



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЛАСОТИНЦЕ
Број: 02-ЈЈ5-10/25-2
Датум: 06.04.2026. године
ВЛАСОТИНЦЕ
Трг ослобођења 12

Комисија за доделу средстава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2025. годину

ИЗВЕШТАЈ О ПОСТИГНУТИМ РЕЗУЛТАТИМА ПРОЈЕКТА КОЈЕ СУ РЕАЛИЗОВАЛА УДРУЖЕЊА У 2025. ГОДИНИ

На основу Статута општине Власотинце („Службени гласник града Лесковца“, број 6/2019 од 28. 02. 2019. године), и члана 16. Одлуке о начину финансирања пројеката удружења из буџета општине Власотинце („Службени гласник града Лесковца“, број 52/2016), члана 11. Уговора о додели средстава из буџета општине Власотинце за финансирање и суфинансирање пројеката удружења од јавног интереса за 2025. годину, Комисија за доделу средстава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2025. годину је извршила контролу достављених извештаја.

Комисија за доделу средстава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2025. годину, на седници 06. 04. 2026. године утврдила је листу поднетих извештаја који су благовремено пристигли:

Ред. бр.	Назив удружења
1	Удружење Културно уметнички центар „FANTASY“ Власотинце
2	Удружење Инфодеск, Власотинце,
3	Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“ „
4	Удружење Стара школа – Ладовица,
5	Удружење Гљиварско друштво „Рујница“
6	Удружење КУД „Света Тројица“ Бољаре
7	Удружење грађана „Младима на дар“
8	Удружење грађана „Лоза“
9	Удружење бораца рата од 1990. године Општине Власотинце,
10	Удружење Општинска организација резервних војних старешина,
11	Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце,
12	Удружење потомака ратника Србије 1912-1920. године Власотинце
13	Удружење К.У.Д. „Братство“ Власотинце
14	КУД „Црниловић“, Власотинце

15	Удружење „Ромско Око“ Власотинце.
16	Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске
17	Удружење „TomorrowLE“, Лесковац
18	Друштво за едукацију Рома Власотинце
19	Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Власотинце
20	Удружење воћара и виноградара Власотинце
21	Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце
22	Удружење „Безбедно дете“
23	Окружна организација слепих Лесковац
24	Ловачко удружење „Богиша Поповић-Гиша“
25	Удружење Општинска организација потрошача,
26	Удружење Центар за едукацију „ОСМЕХ“ Власотинце,
27	Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане

Након одређеног рока Комисија је на седници дана 06.04.2026.године извршила увид у наративни и финансијски извештај за пројекте од јавног интереса у 2025.години које су поднела удружења у предвиђеном року:

Ред. бр.	Назив удружења
1	Културно уметнички центар „Fantasy“ Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Подстакнуто је стваралаштво младих талената, допринело се развоју културних потреба и јачању капацитета деце и младих за извођењем кратких плесних перформанси и разних плесних дисциплина, п2одизање свести деце и њихових родитеља за културу и уметност у руралној средини
2	Удружење Инфодеск, Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта анализа утицаја савременог друштва на породичне вредности и предлагање стратегије за очување породичне блискости, комуникације и стабилности упркос изазовима модерног живота је остварен.
3	Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“ Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Све активности су спроведене у складу са планираном динамиком. Циљ пројекта је оправдан, а то је промовисање и повећање видљивости општине Власотинце у свету туризма и културе.
4	Удружење фестивал „Стара школа“ Ладовица Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Програм пројекта је наративним извештајем оправдао додељена средства. Циљ пројекта промоција младих и неафирмисаних уметника из земље и окружења је оправдан.
5	Гљиварско друштво „Рујница“, Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је промоција културних вредности освртом на употребу гљива и биља кроз историју, традиционалних вредности и везе између екологије, традиције и културе. Постоји јасна веза између циљева, пројектних активности и очекиваних резултата које су до детаља оправдани и описани у достављеном наративном извештају.
6	Куд „Света Троица“ Бољаре Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Спроведене су програмске активности удружења, избор народних

- игара за наступе, тренинг и избор кореографије, организоване су пробе, припреме и уговарање наступа, као и учешће на договореним локацијама и манифестацијама. Циљ пројекта унапређење, афирмацију и неговање фолклорне традиције нашег краја је оправдан.
- 7 Удружење грађана „Младима на дар“
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта оснаживање младих да размене искуства и знања и да науче неке нове технике од старијих уметника и да јачају културно стваралаштво.
- 8 Удружење грађана „Лоза“
Пројектне активности су реализоване. Циљ пројекта је подизање свести грађана о значају очувања животне средине.
- 9 Удружење бораца рата од 1990. године општине Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је заштита и унапређење права бораца и породица палих бораца и брига о социјално најугроженијим члановима удружења, као и обележавање годишњица погибљи наших сабораца у ратовима од 1990. до 1999. године.
- 10 Општинска организација резервних војних старешина Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је на информисање и обука рез.војних старешина, бризи о њиховом статусу, дужностима, правима и интересима и заштита и унапређење истих.
- 11 Општински одбор СУБНОР-а Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљеви пројекта су оправдани, очување и афирмацију историјских вредности НОР-а и свих ослободилачких ратова Србије пригодним обележавањем свих значајних датума и догађаја.
- 12 Удружење потомака ратника 1912.-1920. године Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је очување, неговање и афирмација историјских вредности и традиција, неговање патриотизма и родољубља.
- 13 К.У.Д. „Братство“ Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта очување и неговање народног стваралаштва и народних обичаја је оправдан.
- 14 КУД „Црниловић“, Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта подизање свести код људи о томе колико је важно очување своје културне баштине, стварање осећаја припадности и суживота са већинским народом је оправдан.
- 15 Удружење „Ромско око“ Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је подизање свести код људи о томе колико је важно очување своје културне баштине, стварање осећаја припадности и суживота са већинским народом.
- 16 Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је очување сећања на значајну историјску личност кроз едукативне, културне и друге активности.
- 17 Удружење „TomorrowLE“, Лесковац
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је развој културних потреба, јачање капацитета деце и младих унапређење њихових знања и вештина кроз организацију музичких концерата, едукативних радионица, афирмисање младих талентованих дицејева и едукацију у области електронске музике.
- 18 Друштво за едукацију Рома Власотинце
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је допринос превенцији дискриминације, стереотипа и предрасуда код младих.
- 19 Удружење СОС за жене и децу жртве насиља
Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са

	циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је указивање и информисање становништва са територије општине Власотинце о проблему трговине људима и превенцији вршњачког насиља над младима, женама и децом. Активности и резултати пројекта су видљиви и оправдани
20	Удружење воћара и виноградара Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Пројектне активности и додељена средства су оправдана достављеним извештајем. Циљ пројекта је оправдан, а то је повећање нивоа знања о савременој воћарско-виноградарској производњи.
21	Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта проширивање знања деце о њиховим правима и налажење путева за њихово заједничко одрастање без дискриминације је оправдан.
22	Удружење „Безбедно дете“ Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је постигнут, а то је ментална добробит у дигиталном окружењу кроз коју ће проћи родитељи и деца како би коришћење дигиталних технологија било безбедно, односно позитиван утицај на безбедност и одговорност родитеља и деце. Пројектне активности су образложене и средства оправдана извештајем.
23	Окружна организација слепих Лесковац Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је допринос смањењу сиромаштва, маргинализације и дискриминације слепих и слабовидних особа у локалној заједници, као и допринос интеграцији слепих и слабовидних особа у ширу друштвену заједницу.
24	Ловачко удружење „Богиша Поповић-Гиша“ Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Пројектне активности и додељена средства су оправдана достављеним извештајем. Циљ пројекта постизање стабилне бројности и густине популације у дужем периоду, као и присуство дивљачи као једног од најсензибилнијег фактора квалитета животне средине. Развој ловног туризма као и популаризација и промоција ширег простора. Квалитетнијом прехраном повећава се и квалитет лововајем заштићених врста дивљачи.
25	Удружење „Општинска организација потрошача“ Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је подизање нивоа потрошачке културе, информисање потрошача, заштита права и интереса потрошача на територији општине Власотинце
26	Удружење грађана „Центар за едукацију ОСМЕХ“ Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је остварен, унапређење положаја особа са инвалидитетом у општини Власотинце кроз реализацију програма POJ-a.
27	Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је промоција здравих вредности и такмичарског духа, као и промоције саме општине Власотинце.

Удружење које није поднело извештај о постигнутим резултатима пројекта, односно које није оправдало добијена финансијска средства је:

1. Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан

У Власотинцу,
дана 06.04.2026. године

Координатор комисије
